W CITTA’ di ORTONA J*SETTORE
) Affari Generali e Istituzionali
Ufficio Affari Legali

/

-

¥

Medaglia d’oro al valor civile

% PROVINCIA DI CHIETI

()

Repertorio generale n. 912

DETERMINAZIONE n. 178 de 27/03/2012

OGGETTO: Impegno di spesa generale sul capitolo 1240 del redigendo bilancio 2012 “Spese
per liti arbitraggi e risarcimenti”. Mese di febbraio e marzo 2012.

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di marzo
IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011.

RICHIAMATE:

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

- lart. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato I'art. 44 dello Statuto
Comunale, che cosi recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”;

- - la determinazione n.125 del 23.2.2010, con la quale sono stati affidati i servizi legali di
patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, all’avv. Rapino
Dario Giuseppe, come da contratto sottoscritto con il prefato professionista in data 1.3.2010;

RILEVATO che appare necessario procedere ad impegnare somme per procedere al pagamento di
somme susseguenti a procedure giurisdizionale;

RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge
15.5.1997 n.127;

DETERMINA

1. Impegnare a favore di:
e Avv. Domenico Russo la somma di € 4.163,96, a seguito di sentenza;
e Geom. Remo Primiterra la somma di € 989,03, quale C.T.U. nel procedimento
immobiliare n. 138/2011 Consorte Azelio Roberto;
e Avwv. Luisa Bertini la somma di € 500,00, quale acconto per incarico di difesa del’Ente
nell’Atto di Appello, nella gia esistente procedura promossa dall’lng. Mario Dragani;
e Avv. Dario G. Rapino, legale del’Ente, la somma di € 4.347,01 dalla quale attingere di
volta in volta per i pagamenti relativi agli incarichi professionali che si andranno ad
affidare allo stesso nel corso dell’anno 2012;
2. imputare la spesa sul cap.1240 del redigendo bilancio 2012 “spese per liti, arbitraggi risarcimenti
ecc.” nel rispetto dei 2/12, per i mesi di febbraio e marzo 2012;
3. provvedere con successivi atti alle liquidazioni.-

Il Compilatore IL DIRIGENTE 1°SETTORE
(E.C)) (Dott. Domenico Galanti)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarita contabile e per la copertura di spesa

IL DIRIGENTE 2° SETTORE

(Dott. Marcello di Bartolomeo)
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Ortona, 13 aprile 2011

Pag. 1di 1



